
COMUNE DI TRIESTE

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decre to Legge 24 aprile 2014, n. 66
ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2017 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

11.003.110,21fondo pluriennale vincolato per spese correnti

41.729.532,01fondo pluriennale vincolato per spese in conto capi tale

11.894.628,70utilizzo risultato di amministrazione

134.032.869,30fondo cassa all' 1 / 1 2017

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequativaTITOLO 1

114.617.669,94117.606.600,00Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
150.000,00200.000,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104

0,000,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni  Centrali10301
0,000,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Pr ovincia autonoma10302

10000 117.806.600,00 114.767.669,94TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

187.431.756,30178.023.231,66Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministra zioni pubbliche20101
18.799,1210.000,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

852.480,30717.697,75Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
0,000,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzion i Sociali Private20104

49.475,1933.642,60Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione E uropea e dal Resto del
Mondo

20105

20000 178.784.572,01 188.352.510,91TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

42.824.554,7135.392.499,66Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi  derivanti dalla gestione
dei beni

30100

7.270.647,065.052.446,28Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

677.543,14900.000,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
8.652.633,5511.536.844,73Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400

13.610.239,7312.810.688,08Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 65.692.478,75 73.035.618,19TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI TRIESTE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decre to Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2017 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,000,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
42.175.330,7136.072.307,88Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

0,000,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capital e40300
9.908.523,998.718.523,99Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni mater iali e immateriali40400
1.817.237,071.685.641,27Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 46.476.473,14 53.901.091,77TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

12.483.763,2712.465.486,42Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
601.581,43550.000,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve term ine50200
166.666,66166.666,66Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo t ermine50300

17.453.960,940,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attiv ità finanziarie50400

50000 13.182.153,08 30.705.972,30TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,000,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,000,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200

2.400.000,002.400.000,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamen ti a medio lungo
termine

60300

0,000,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 2.400.000,00 2.400.000,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

40.000.000,0040.000.000,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/ cassiere70100

70000 40.000.000,00 40.000.000,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

131.850.344,69107.926.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
67.585.641,4167.026.660,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 174.952.660,00 199.435.986,10TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 639.294.936,98 702.598.849,21
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 836.631.718,51703.922.207,90

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.



COMUNE DI TRIESTE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decre to Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2018 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

3.300.710,08fondo pluriennale vincolato per spese correnti

36.565.701,87fondo pluriennale vincolato per spese in conto capi tale

0,00utilizzo risultato di amministrazione

fondo cassa all' 1 / 1 2018

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequativaTITOLO 1

118.364.600,00Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
200.000,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104

0,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni  Centrali10301
0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Pr ovincia autonoma10302

10000 118.564.600,00TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

169.050.609,41Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministra zioni pubbliche20101
10.000,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

274.239,45Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzion i Sociali Private20104

485.763,41Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione E uropea e dal Resto del
Mondo

20105

20000 169.820.612,27TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

36.292.633,55Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi  derivanti dalla gestione
dei beni

30100

5.154.446,28Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

900.000,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
10.297.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400
10.942.105,75Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 63.586.185,58TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI TRIESTE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decre to Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2018 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
38.233.561,34Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capital e40300
29.681.572,09Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni mater iali e immateriali40400
1.500.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 69.415.133,43TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

998.536,98Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
550.000,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve term ine50200
166.666,66Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo t ermine50300

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attiv ità finanziarie50400

50000 1.715.203,64TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200
0,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamen ti a medio lungo

termine
60300

0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 0,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

40.000.000,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/ cassiere70100

70000 40.000.000,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

107.926.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
32.026.660,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 139.952.660,00TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 603.054.394,92
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00642.920.806,87

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.



COMUNE DI TRIESTE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decre to Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2019 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

3.175.479,07fondo pluriennale vincolato per spese correnti

30.869.537,19fondo pluriennale vincolato per spese in conto capi tale

0,00utilizzo risultato di amministrazione

fondo cassa all' 1 / 1 2019

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequativaTITOLO 1

118.764.600,00Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati10101
200.000,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi10104

0,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni  Centrali10301
0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Pr ovincia autonoma10302

10000 118.964.600,00TOTALE TITOLO 1

Trasferimenti correntiTITOLO 2

163.949.489,71Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministra zioni pubbliche20101
10.000,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie20102

274.239,45Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese20103
0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzion i Sociali Private20104

350.645,91Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione E uropea e dal Resto del
Mondo

20105

20000 164.584.375,07TOTALE TITOLO 2

Entrate extratributarieTITOLO 3

35.742.633,55Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi  derivanti dalla gestione
dei beni

30100

5.154.446,28Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30200

900.000,00Tipologia 300: Interessi attivi30300
10.297.000,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale30400
10.459.351,31Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti30500

30000 62.553.431,14TOTALE TITOLO 3



COMUNE DI TRIESTE
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decre to Legge 24 aprile 2014, n. 66

ALLEGATO 1

Entrate
Dati previsionali anno 2019 (*)

CASSACOMPETENZA
DENOMINAZIONETITOLO

di cui GESTIONEdi cui GESTIONETIPOLOGIA
SANITARIA (**)SANITARIA (**)

Entrate in conto capitaleTITOLO 4

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale40100
34.198.715,25Tipologia 200: Contributi agli investimenti40200

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capital e40300
21.478.909,23Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni mater iali e immateriali40400
1.500.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale40500

40000 57.177.624,48TOTALE TITOLO 4

Entrate da riduzione di attivita' finanziarieTITOLO 5

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie50100
550.000,00Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve term ine50200
166.666,66Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo t ermine50300

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attiv ità finanziarie50400

50000 716.666,66TOTALE TITOLO 5

Accensione di prestitiTITOLO 6

0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari60100
0,00Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine60200
0,00Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamen ti a medio lungo

termine
60300

0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento60400

60000 0,00TOTALE TITOLO 6

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7

40.000.000,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/ cassiere70100

70000 40.000.000,00TOTALE TITOLO 7

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9

107.926.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro90100
32.026.660,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi90200

90000 139.952.660,00TOTALE TITOLO 9

TOTALE TITOLI 583.949.357,35
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00617.994.373,61

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione)
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.


